O prazo previstos no subitem 19.1 poderá ser prorrogado, devidamente justificado e 
fundamentado, conforme Artigo 57 da Lei 8.666/93. 

20. PREÇO MÁXIMO 

20.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no item 7 do Termo de 
Referência (ANEXO VI), sendo que o valor total somam R$ 653.936,40 (Seiscentos e cinquenta e três 
mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos). 

20.2. Os preços serão fixos, expressos em reais, limitando-se a duas casas decimais após a vírgula, 
podendo ser reajustado anualmente pelo índice do IGPM ou outro índice oficial que venha substituí-
lo. 

20.3. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como seguro,

[...]

transporte de resíduos sólidos 
orgânicos produzidos no âmbito do 
Município de Três Barras do Paraná. 

TOTAL  

Valor Total R$ 
Valor Total por Extenso:  
Condições de Pagamento: Conforme edital. 
Validade da Proposta: de 60 dias. 
Valor máximo da licitação: R$ 653.936,40 (Seiscentos e cinquenta e três mil, novecentos e trinta e 
seis reais e quarenta centavos). 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA COLETA E TRANSPORTE (ITEM 02) 

Síntese dos custos  

Item      
 Custo 

(R$/mês)  
 %  

1. Mão-de-obra      R$ 0,00 #DIV/0! 

2. Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual  R$ 0,00 #DIV/0!